Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 27 de agosto de 2024 Página 16Nº 2913

Ludmilla Dematte de Freitas Coutinho
Promotora de Justiça Substituta

Promotoria de Justiça da Comarca de Ipixuna/AM
CIENTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
Notícia de Fato nº 040.2024.000356

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, por meio da
Promotoria de Justiça de Ipixuna/AM, na forma do art. 18, § 1°, da
Resolução CSMP no 06/2015 – CSMP, in fine, dá conhecimento a
quem interessar,  que fo i  arquivada a Notíc ia de Fato n.
040.2024.000356. pelos motivos fáticos e jurídicos constantes no
despacho, notadamente, em razão da resolutividade do objeto. Por
oportuno, informo a possibilidade de interposição de recurso contra o
despacho acima citado ao Conselho Superior do Ministério Público do
Estado do Amazonas, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação
do presente, conforme disposto no art. 20, caput, da Resolução nº
006/2015 CSMP.

Ipixuna/AM, data registrada no sistema.

Ludmilla Dematte de Freitas Coutinho
Promotora de Justiça Substituta

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 2024/0000069827.01PROM_IPX

Decisão

EXTRATO DE PROMOTORIA Nº Notícia de Fato n. 163.2023.000002

Decisão

EXTRATO DE PROMOTORIA Nº Notícia de Fato n. 038.2023.000305

Decisão

EXTRATO DE PROMOTORIA Nº Notícia de Fato n. 163.2023.000010

Decisão

EXTRATO DE PROMOTORIA Nº PA 162.2023.000027

Decisão

EXTRATO DE PROMOTORIA Nº PA 164.2021.000038

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E X T R A T O  D A  A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  N º
1 8 . 2 0 2 4 . C P L . 1 4 1 1 9 6 6 . 2 0 2 3 . 0 0 4 4 7 8
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.058/2023-
CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Ao vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

vinte e quatro, no Órgão Gerenciador, são registrados os preços das
empresas abaixo mencionadas, para formação de registro de preços
para prestação de serviços de conectividade a internet, via sátelite, para
as Promotorias de Justiça do Interior do Estado do Amazonas,
contemplando o fornecimento de equipamentos, instalação, operação,
manutenção e gerência proativa dos serviços contratados, pelo período
de 24 (vinte e quatro) meses, conforme as especificações mínimas e os
quantitativos constantes do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe,
descritos e qualificados na forma de seu Anexo. As especificações
constantes do respectivo Processo, assim como os termos das
propostas de preços, integram o presente registro, independentemente
de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil que vier a substituí-lo,
na forma do art. 62, caput, e §4°, da Lei n.° 8.666/1993, indicará o(s)
local(is) de entrega dos produtos/prestação de serviço. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação na Imprensa Oficial.

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O  N º
1 8 . 2 0 2 4 . C P L . 1 4 1 1 9 6 6 . 2 0 2 3 . 0 0 4 4 7 8

VIA DIRETA TELECOMUNICAÇÕES VIA SATÉLITE E INTERNET
LTDA., CNPJ N.º 34.549.659/0001-13

GRUPO 1 - LEO (Baixa Órbita)
ITEM 1 - Circuito de conectividade a internet via Satélite, tecnologia
Starlink, perfil de tráfego 100/20 Mbps, 1 TB de franquia de dados,
contemplando fornecimento de equipamentos, instalação, operação,
manutenção e gerência proativa dos serviços.
Quantidade registrada: 60 / mensal;
Valor Unitário do Item: R$ 500,00.

ITEM 2 - Locação de equipamento de Rede (para circuitos via Satélite,
perfil de tráfego 100/20 Mbps)
Quantidade registrada: 60 / mensal;
Valor Unitário do Item: R$ 2.355,15.

ITEM 3 - Serviço de Instalação e Ativação da estação remota.
Quantidade registrada: 60 unidades;
Valor Unitário do Item: R$ 2.500,00

ITEM 4 - Serviço de Remanejamento (mesma cidade) da estação
remota
Quantidade registrada: 20 unidades;
Valor Unitário do Item: R$ 2.500,00

DA FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O(A) Ordenador(a) de Despesas delega competência ao servidor
responsável pela DIRETORIA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO - DTIC para solicitar a aquisição do objeto ora
registrado e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços aqui
mencionada.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Ordenador de Despesas

AVISO DE CREDENCIAMENTO N.º 18/2024-CPL/MP/PGJ

PROCESSO SEI N.º 2021.004543

OBJETO: Credenciamento, com fundamento nos arts. 74 e 79 da Lei nº
14.133/2021, para pré-qualificar pessoas físicas e jurídicas interessadas
em prestar serviços de perícias, laudos técnicos, estudos, pareceres,
informações, esclarecimentos e outras manifestações técnicas
especializadas, em procedimentos administrativos em trâmite no Núcleo
de Apoio

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Aguinelo Balbi Júnior
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis
Elvys de Paula Freitas
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos

Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Marco Aurélio Lisciotto

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Marlene Franco da Silva
Mauro Roberto Veras Bezerra
Sarah Pirangy de Souza
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA